
Contacto

Teléfono 922922864
Fax 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Espacios Naturales y Biodiversidad de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5jb5pwUTTnuAAM7L0 3kM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de mejora y unificación de las instalaciones eléctricas y de autogeneración
energética en el Parque Nacional de Garajonay

Realización de la obra de mejora y unificación de las instalaciones eléctricas y de autogeneración energética enDescripción 
el Parque Nacional de Garajonay, situado en la C/ La Palmita S/N, Centro de Visitantes de “Juego de Bolas”, 38.830,
término municipal de Agulo, en la Isla de La Gomera, con el fin de reformar la instalación eléctrica del Centro de Visitantes,
ya que actualmente la instalación cuenta con deficiencias.
Valor estimado del contrato 124.355 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.059,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.355 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de CUATRO (4) MESES, a contar desde la iniciación de
las mismas. Ver cláusula 11 del PCAP.

Lugar de ejecución
C/ La Palmita S/N, Centro de Visitantes de “Juego de Bolas”, 38.830, término municipal de Agulo, en la Isla de La
Gomera.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE ESPACIOS NATURALES Y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5jb5pwUTTnuAAM7L03kM8A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 111.895 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.262,91 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

BIODIVERSIDAD POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
DE LA OBRA DE MEJORA Y UNIFICACIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DE
AUTOGENERACIÓN ENERGÉTICA EN EL PARQUE NACIONAL DE GARAJONAY,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel José Serafin Plasencia
NIF ***8583**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Mencey Bencomo, 2
(38410) Los Realejos España

Contacto

Teléfono +34 652357319
Correo Electrónico mjserafinp@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.262,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.611,31 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la siguiente empresa por el orden en que han quedado clasificadas las ofertas atendiendo a los
criterios de adjudicación, ya que la empresa inicialmente propuesta como adjudicataria, TRABELECTRONICA S.L, ha
declinado la adjudicación de este procedimiento, entendiéndose por tanto, que ha retirado su proposición al mismo
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 09/10/2024 al 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tk52mIq4XQ1SjNQhi3CQSs%2BVo/eQi6Ewve48fXcOKqOcbyp9LxevwOesRNvxKv6xaqHf5eu7tcD8tCfnD6ErdlkrLEVUL%2BAXc4uc8nv%2BjZL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Online mediante videoconferencia Webex

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche nº 35 en Tenerife y Plaza
Derechos Humanos n.º 22 en Las Palmas G.C.
(38071) Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas de G.C.
España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura proposiciones

Contacto

Teléfono +034 922922864
Fax +034 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922922864
Fax +034 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General Técnica de la Consejería de Transición Ecológica y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de la Consejería de Transición Ecológica y Energía

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado, previsto en el artículo 159 de la LCSP. Ver
cláusula 11 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora se indica en horario peninsular, correspondiendo a las 14:00 horas en Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.2. Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vUjSx0LmIHJt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014337797 |  2024-001060955 | Tue, 08 Oct 2024 10:20:12:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166188012404029437239502706619092684086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vUjSx0LmIHJt5r0ngvMetA%3D%3D

